1. Ad Matrem Verbi oratio, postquam cum Verbo
 versata est, se convertit. Postquam enim Regem
 comitata est, Regina occurrens, gloriam alternat
 gloria, et de virtute transit in virtutem. Adeo in
 bonorum deliciatur copia, et de thematum uber-
 tate adeo sibi placens collætatur.

Et superiore quidem festo (2) celebrandus nobis
 proponebatur Christus, qui sæculorum omnium
 festum est, sed festum qui et illuminatio sit, imo
 fons lucis æternæ, atque ipsa per se lux. Propterea
 et amictus lumine sicut vestimento ὁ, vestimento
 inquam, quod ipse ex natura sua induit, et facie
 resplendens sicut sol ὅ, fulgetris suis e sancto
 monte ὅ nos ejaculavit, ac cito non ferentes splen-
 dorem vultus ejus pertransiit ὁ, seu melius dixe-
 suam, et nunc quoque eorum, qui digni sint, pro
 oculis resplendet.

C II. Hodierna vero dies solemnī cultu celebrat
 Genitricis Christi mysterium, magnum utique post
 magnum ac splendidum post splendidum, et læti-
 tia communem omnium lætitiām præeuntem habet,
 ac maxima solemnitas maximam excipit solemnū-
 tatem. Sic nempe modis omnibus bonitas ipsa
 beneficis nos cumulat, et gratiam gratiæ oppor-
 tune adjungit. Novit enim (divina) Sapiētiā infir-
 mitatis humanæ desiderium ad fastidium proclive
 provide reficere; ut non secus ac qui stomacho
 laborant, exquisitis variisque epulis propositis
 elanguentem rursus excitemus appetentiam, desi-
 queant, degustanda, quoties opportunitas se nobis

D III. Verum quæ nunc geruntur, venementiorem
 in me affectum accendunt, nec facile exuberantem
 ferre jucunditatem possum, et verba, quæ miraculo
 respondeant, me deficiunt. Quidpiam igitur splen-
 didum atque præclarum inelamabo, et hujus diei
 gratiam sublimi præconio offeram.

ὁ Psal. ciii, 2. ὅ Matth. xvii, 2. ὅ II Petr. i, 18. ὁ Exod. xxxiii, 22.

Variæ lectiones.

ὁ Mendose apud Fabricium (Biblioth. Græc. t. X, p. 285) κατὰ τὴν λόγον. ὁ Laur. αἰωνίων. ὁ Cod. Vat. addit. καί. ὁ Cod. uterq. ἀψίχορον. ὁ Cod. Laur. κακώσιτοι. ὁ Cod. Laur. ὠτάρις. ὁ Cod. Laur. διαπύσιον. ὁ Laur. κηρύξων.

Notæ.

(2) Indicat auctor solemnæ Transfigurationis Dominicæ festum, quod paucis ante diebus celebra-
 tum fuerat.

Genitricis Dei hodierna die celebramus Dormitionem, Genitricis Dei depositionem, Genitricis Dei resurrectionem, ascensionem (3), exaltationem; ac miraculo accedit, quod et Filia sit quæ Mater, et quod insuper Sponsa, ac rursus quod Virgo sit quæ Sponsa est, atque per omnia Regina, et ante omnia Ancilla, divinorumque charismatum varia ac præclarissima plenitudo (4).

IV. Hujus nunc vita ab hac terra sursum evehitur; ac cælum versus ea attollitur, quæ est cælorum mysterium, stupor angelorum, hominum fortitudo, generis sui nobilitas, Christianorum fiducia, bonum quovis bono incomparabiliter majus (5); et mortalem hunc mundum mortalibus dimittens, ipsa ad eam quam genuit, vitam transinigrat.

Hæc (6) vero matrem et data dextera liberaliter saluat, et comiter amplexatur. Is itaque, qui ineffabiliter auram omnem manu continet, ad hanc rursus descendit, non ut in ea, sicut prius, sedem desinat, sed, prope dixerim, ut a sua illam sede educat, seu potius ut eam ad sedem deducat, quæ congruentior sit, et penes semetipsum hinc illam transferat, quæ eum exinanitum immaculatis visceribus gestavit. Idcirco et præsens ipse adest, et secum angelorum ac cælestium civium exercitum simul adducit: quibus stipatus ascendit rursus, suam secum genitricem attollens, et ingens illi fœnus pro ingenti usura persolvens, pro generatione

tionem. V. Hæc solemnitatis hujus nostræ summa est: hæc præsentis festivitatis tessera. Quis ad ista non lætetur, et anima sensim non attollatur, atque ipso corpore levis non sublevetur, totusque in sublime feratur? Cujusnam oculis ejusmodi spectaculum obversetur, et non sursum attrahatur, et contemnat reliqua omnia, atque ad hoc unum rapiatur? Quænam suavior oblectatio? Quænam potiores deliciae? Quæ alia voluptas præ hujusmodi hilaritate jucundior? Ubi et præsens adest Deus, et simul astat angelorum chorus, et sacro ministerio funguntur apostoli, et honoribus cumulaturs Dei Mater, in cujus gratiam hæc omnia, et cujus splendoribus splendido plausu gratulantur?

Varie lectiones.

* Cod. Laur. μετίζων, ubi ipse accentus circumflexus ostendit mendam alterius syllabæ. ¹⁰ Cod. Laur. καταλήψασα. ¹¹ Vat. ἐκδημαί. ¹² Cod. Laur. κάτισιν. ¹³ Cod. Vat. ἐν αὐτῷ. ¹⁴ Cod. Laur. ἐν. ¹⁵ Cod. Vat. ἀεσι. ¹⁶ Cod. Laur. καταβάλλον. ¹⁷ Laur. αἰτη. ¹⁸ Τῆς abest a Cod. Vatic.

Notæ.

(3) Licet communis titulus hujus solemnitatis apud Græcos sit *Dormitio SS. Deiparæ*, et homilia hac occasione habitæ inscribi consueverint in *sanctissimæ Deiparæ Dormitionem*, ex hoc tamen loco manifeste liquet, eadem festivitate celebratam fuisse non *Dormitionem* modo, sed etiam ejusdem Virginis *Resurrectionem*, corporisque simul cum anima in cælos *Assumptionem*.

(4) Observa, quæso, quomodo non modo Deipara gratia plena dicatur, sed plenitudo quoque charismatum appelletur; quo sane nihil significantius dici potest ad perfectissimam munerum ipsi collatorum copiam exprimendam. At vero plane ista